
1/3

Janinna 19. 12. 2022

Katar popírá obvinění z korupce v EP a hrozí, že
odmítne nahradit ruský plyn

pokec24.cz/politika/katar-popira-obvineni-z-korupce-v-ep-a-hrozi-ze-odmitne-nahradit-rusky-plyn

Katar odmítl obvinění v kauze korupce v Evropském parlamentu

(EP). Píše o tom Kommersant s odvoláním na francouzskou tiskovou

agenturu France-Presse (AFP).

Úřady země označily plány evropského parlamentu pozastavit

přístup Dauhá do parlamentního komplexu až do konce řízení za

diskriminační. Katar varoval, že by to mohlo následně negativně

ovlivnit dialog o dodávkách plynu do Evropské unie v situaci kdy EU

odmítá ruský plyn.

Mnoho evropských zemí vyjednává s Dauhá o dodávkách energie na

pozadí odmítání ruského plynu.

„Rozhodnutí uvalit takové diskriminační opatření vůči Kataru,

které omezuje dialog a spolupráci před dokončením řízení,

negativně ovlivní regionální a globální bezpečnostní spolupráci,

https://www.pokec24.cz/politika/katar-popira-obvineni-z-korupce-v-ep-a-hrozi-ze-odmitne-nahradit-rusky-plyn/
https://www.kommersant.ru/doc/5733389


2/3

stejně jako pokračující diskuse o globálním nedostatku energie a

energetické bezpečnosti,“ uvedl v prohlášení katarský diplomat,

jehož jméno nebylo zveřejněno.

Katar v prohlášení také uvedl, že je „důležitým dodavatelem LNG do

Belgie“, kde probíhá vyšetřování.  Kromě toho úřady země odsoudily

„selektivní odsouzení“, protože Dauhá není jediné, které se týká

vyšetřování korupce.

V prosinci byli v souvislosti s korupcí v Evropském parlamentu

zatčeni čtyři lidé, včetně místopředsedkyně Evropského parlamentu,

řecké poslankyně Evy Kailiové. Podle informací médií policie při

prohlídkách zajistila 1,5 milionu eur. Zadržení jsou obviněni z

převzetí úplatku od Kataru výměnou za zlepšení obrazu země v

Evropě před mistrovstvím světa ve fotbale. Eva Kailiová vinu odmítá.

Maďarský premiér vyzývá k vysušení „korupční bažiny“ ve vedení EU:

Nitky skandálu se zadržením místopředsedkyně

Evropského parlamentu Evy Kailiové mohou vést až na

samotný vrchol, je třeba vysušit korupční bažinu v

Evropské unii, řekl maďarský premiér Viktor Orban.

Orbán ironicky komentoval zadržení Evy Kailiové a připomněl, že

Maďarsku nejsou vypláceny prostředky z fondů EU, údajně kvůli

obvinění z korupce.

“Všichni věděli, že Brusel je plný korupčních případů, ale nyní to

dosáhlo takové úrovně, že policie musela zasáhnout… Je čas vysušit

bažinu v Bruselu,” uvedl Orban ve videozprávě zveřejněné na

sociálních sítích. Informuje o tom agentura RIA Novosti.

Podle maďarského premiéra pokračují prohlídky domů úředníků,

policie zabavuje miliony eur a všichni si kladou otázku, do čeho

dalšího mohou být zapleteni bruselští politici.

„Podle mnohých mohou nitky vést na nejvyšší úroveň,“ říká Orban.

https://ria.ru/


3/3

Uvedl také, že účastníci summitu EU vyzvali k důkladnému a

komplexnímu vyšetření korupčního skandálu.

Pro Pokec24 přeložila Janinna

https://bit.ly/3PGzLgk 

 
https://bit.ly/3hBig4J

sdíletj na

 

 

https://bit.ly/3PGzLgk
https://bit.ly/3hBig4J

